

Váš dopis ze dne/ Vaše značka

27.1.2025; 31.1.2025

Číslo jednací

MSMT-2946/2025-4

Vyřizuje / linka

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále též „ministerstvo“) obdrželo dne 27.1.2025, doplněnou dne 31.1.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „InfZ“). Prostřednictvím podané žádosti se na ministerstvu jakožto povinném subjektu dožadujete poskytnutí níže uvedených informací, citace:

„Vzhledem k tomu, že v tisku i ve veřejné diskusi se šířily a šíří informace zpochybňující průběh uvedených státních zkoušek, prosím o odpověď na otázky:

- 1) *Považuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky moji osobu za právoplatného rektora podle zákona č. 111/1998 Sb. a podle Statutu ARC – VŠPSV pro období od 28.7.2022?*
- 2) *Pokud ne, jak bylo naloženo se zjištěním, že jsem neoprávněně podepsal nejen jmenovací dekrety členům zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky, ale následně i diplomy a přílohy k diplomům?*
- 3) *Byly v případě zpochybnění mého ustavení rektorem někomu již vysokoškolské diplomy odebrány nebo byly podniknuty jiné právní úkony na základě zpochybnění mého ustavení rektorem uvedené vysoké školy?*
- 4) *Měl oprávnění podepisovat jakékoliv dokumenty, dokládající řádné absolvování vysokoškolského studia nebo kurzů celoživotního vzdělávání, vycházejících ze zákona č. 111/1998 Sb. i jednatel společnosti pan*

K žádosti o poskytnutí informace ministerstvo sděluje následující:

K bodu 1:

Podle § 41 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“) vnitřní předpis soukromé vysoké školy stanoví, který orgán vykonává působnost rektora na soukromé vysoké školy. Proces ustanovování orgánů vykonávajícího působnost rektora na soukromé vysoké škole není upraven zákonem o vysokých školách tak, jak je tomu u akademických orgánů (rektora) veřejné vysoké školy. Povinnost soukromé vysoké školy informovat ministerstvo o orgánu vykonávajícího působnost rektora zákon o vysokých školách neukládá. Podle Statutu Academia Rerum Civilium – Vysoké školy politických a společenských věd, s.r.o. platném k 28.7.2022, čl. 6 odst. 1, citace: „*Rektora volí a odvolává akademický senát. Následně jeho volbu či jmenování potvrzuje valná*

Tel. ústředna: +420 234 811 111

Podatelna pro veřejnost: Po a St: 7:30 – 17:00 hod., Út a Čt: 7:30 – 15:30 hod., Pá: 7:30 – 14:00 hod.

Po dobu bezpečnostní přestávky je každý den od 8:30 do 9:30 hod. podatelna uzavřena.

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz

www.msmt.cz

hromada společnosti. V případě, že valná hromada nesouhlasí s rozhodnutím akademického senátu, může toto rozhodnutí změnit pouze jednomyslným usnesením všech společníků.“

Ministerstvo obdrželo dne 3.8.2022 Vaše sdělení, že jste byl dne 28.7.2022 zvolen rektorem Academia Rerum Civilium – Vysoké školy politických a společenských věd, s.r.o. (dále též „ACR VŠPSV“). Vaše sdělení však nebylo doloženo žádným jiným dokladem, dle citovaného článku Statutu ACR VŠPSV souhlasem Valné hromady ACR VŠPSV. Za této situace nelze vyvodit závěr o neplatnosti nebo mít pochybnosti o platnosti Vašeho zvolení.

K bodu 2:

Ministerstvo neobdrželo podněty o neoprávněnosti podepisovat jmenovací dekrety členům zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky, diplomy a dodatky k diplomům Vaší osobou. S tímto problémem ministerstvo seznámeno nebylo a záležitostí se nezabývalo.

K bodu 3:

Ministerstvo nebylo informováno o tom, že na ACR VŠPSV bylo vedeno řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její části ve smyslu § 47f zákona o vysokých školách a že diplomy a dodatky k diplomům vystavené ACR VŠPSV s Vaším podpisem pozbyly platnosti nebo že byly zahájeny jiné právní úkony zpochybňujících vydané diplomy a dodatky k diplomům.

K bodu 4:

Dle údajů uvedených v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze se jednatelem společnosti a statutárním orgánem ACR VŠPSV stal s účinností od 14.5.2022 Vnitřní předpisy ani zakladatelské dokumenty zveřejněné v Obchodním rejstříku nestanoví, jaký orgán je oprávněn podepisovat doklady o řádném absolvování vysokoškolského studia nebo kurzů celoživotního vzdělávání. Proto lze připustit, že i statutární orgán – jednatel je oprávněn uvedené dokumenty podepsat.

S pozdravem

Mgr.

**Samuel
Jezný**

Digitálně podepsal
Mgr. Samuel Jezný
Datum: 2025.02.25
14:06:26 +01'00'

Mgr. Vojtěch Tomášek

ředitel odboru vysokých škol

v.z. Mgr. Samuel Jezný

Tel. ústředna: +420 234 811 111

Podatelna pro veřejnost: Po a St: 7:30 – 17:00 hod., Út a Čt: 7:30 – 15:30 hod., Pá: 7:30 – 14:00 hod.

Po dobu bezpečnostní přestávky je každý den od 8:30 do 9:30 hod. podatelna uzavřena.

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz

www.msmt.cz